Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 31 Viernes, 7 de febrero de 2025

Pagina 3273

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

562

Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la
relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera
de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promocion
interna sobre el mismo puesto de trabajo, 15 plazas del Cuerpo
de Técnicos Especialistas, opcion Educacion Intervencion Social
de la Administraciéon Publica Regional, convocadas por Orden
de 16 de septiembre de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital. (Cédigo
CFX12P23-4).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Ascensién Andreu Espinosa

Suplente: Estefania Ruiz Lopez

Secretaria

Titular: Joaquin Antonio Hernansaez Gonzalez

Suplente: Yolanda Puche Ruiz

Vocalia primera

Titular: Angel Lopez Rico

Suplente: Fuensanta Garcia Pérez

Vocalia segunda

Titular: Antonia Marqués Verdu

Suplente: Pilar Adelaida Martinez Guillamén

Vocalia tercera

Titular: M. José Martinez Lopez

Suplente: Maria JesUs Leon Lara

NPE: A-070225-562



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Viernes, 7 de febrero de 2025 Pagina 3274

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucion de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a la
Direccién General de Funcién Publica y Didlogo Social para que proceda a dictar la
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante
promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo, 15 plazas del Cuerpo de
Técnicos Especialistas, Opcién Educacion Intervencion Social de la Administracién
Puablica Regional, convocadas por Orden de 16 de septiembre de 2024, de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital,
(BORM de 20 de septiembre de 2024), con indicacién de las personas aspirantes
que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las
causas de exclusién, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusién, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “3609”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

NPE: A-070225-562



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 31 Viernes, 7 de febrero de 2025 Pagina 3275

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo de un
mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia

siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, a 3 de febrero de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-070225-562 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	857/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	858/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	859/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	860/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	861/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	862/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de 
	863/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	864/2025	Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	922/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-151/2025) de 5 de febrero de 2025, por la que se modifica la Resolución (R-29/2025) de 9 de enero, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de plazas de Profesorado Permanente
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	727/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de Teoría de la Señal y Comunicaciones.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	726/2025	Corrección de errores de 28 de enero de 2025 de la Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se resuelve el procedimiento para la integración del profesorado del Cuerpo, a extinguir, de P
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	816/2025	Extracto de la Resolución de 31 de enero de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria para los premios Emprendedor del Año 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	675/2025	Resolución por la que se da publicidad al Plan Operativo Anual de Prevención, Vigilancia y Extinción de Incendios Forestales en la Región de Murcia 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	886/2025	Anuncio de información pública relativo al padrón de máquinas recreativas y de azar y su correspondiente tasa fiscal sobre juegos de suerte, envite o azar para el ejercicio 2025.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	603/2025	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto básico de ampliación de explotación de ganado porcino de recría de reproductores desde 2.000 hasta 6.000 plazas, ubicada en paraje Lomas de Gadea, El Moral, en el término municipal de C
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	676/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se revisa y refunde en un único texto la Autorización Ambiental Integrada otorgada en el expediente AAI20150018 al titular Marín Giménez Hermanos, S.A., en virtud de lo establecido en el
	IV. Administración Local
	Abarán
	685/2025	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del Cementerio Municipal de Abarán.
	Alcantarilla
	839/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28 de enero de 2025, por el que se aprueban las bases del concurso de comparsas del desfile de Carnaval de Alcantarilla 2025.
	Alguazas
	672/2025	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua y saneamiento correspondiente al cuarto trimestre de 2024.
	Caravaca de la Cruz
	317/2025	Resolución nombramiento personal funcionario.
	Las Torres de Cotillas
	618/2025	Edicto de modificación del calendario fiscal 2024, tercer plazo impuesto de vehículos de tracción mecánica 2024.
	Molina de Segura
	690/2025	Aprobación definitiva del proyecto refundido de la modificación puntual del PGMO no estructural relativo al traslado de un vial en UR9-El Fenazar, Mod. 21 (Exp. 2023/12200).
	Mula
	521/2025	Aprobación definitiva ordenanza.
	Murcia
	524/2025	Aprobación inicial del proyecto de subdivisión de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZG-SS4-2 de Sangonera la Seca en las Unidades de Actuación 1a y 1b. (Gestión-compensación: 021GC24).
	849/2025	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del Plan Especial de Reordenación Urbana en ámbito UM-562, Alquerías.
	Pliego
	639/2025	Convocatoria y bases reguladoras para la selección de dos funcionarios interinos para las plazas de Peón de Obras y Servicios, mediante el sistema de concurso oposición libre y bolsa de trabajo en el Ayuntamiento de Pliego.
	Ricote
	677/2025	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-06T18:31:41+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



